ТРИДЦАТЬ ПЯТОЕ ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ № 460

от «31»  октября 2024 года

г. Дегтярск

О внесении изменений в Решение

Думы городского округа Дегтярск

от 22.06.2021 №627 «Об утверждении Порядка

предоставления главными распорядителями средств

 местного бюджета в Финансовое управление администрации

городского округа Дегтярск информации о совершаемых

действиях, направленных на реализацию городским округом

права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления

иска о взыскании денежных средств в порядке регресса»

В связи с принятием Федерального закона от 1 мая 2019 года № 87-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Свердловской

области от 26 марта 2024 года № 24-03 «О наделении отдельных городских

округов, расположенных на территории Свердловской области, статусом

муниципального округа», на основании Решения Думы городского округа

Дегтярск от 30 мая 2024 №403 «О внесении изменений в Устав городского округа

Дегтярск», руководствуясь статьями 23, 47, 48 Устава городского округа

Дегтярск, Дума городского округа Дегтярск

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Решение Думы городского округа Дегтярск от 22.06.2021

№627 «Об утверждении Порядка предоставления главными распорядителями

средств местного бюджета в Финансовое управление администрации городского

округа Дегтярск информации о совершаемых действиях, направленных на

реализацию городским округом права регресса, либо об отсутствии оснований для

предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса» следующие

изменения:

1.1. В наименовании Решения Думы и по всему тексту Решения  слова

«городской округ Дегтярск» заменить словами «муниципальный округ Дегтярск

Свердловской области» в соответствующем падеже.

1.2. Приложение к Решению изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

3. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене Думы

и администрации городского округа Дегтярск «Муниципальный вестник» и

ДУМА   ГОРОДСКОГО   ОКРУГА   ДЕГТЯРСК

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

обнародовать на официальном сайте Думы в сети Интернет - http://duma-

degtyarsk.ru.

4. Контроль за публикацией настоящего Решения возложить на

администрацию городского округа Дегтярск.

5.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на

постоянную комиссию Думы городского округа Дегтярск по экономической

политике, бюджету и налогам.

Глава городского округа Дегтярск                                                       В.О. Пильников

Председатель Думы городского округа Дегтярск                               И.Н. Бусахин

https://duma-degtyarsk.ru/
https://duma-degtyarsk.ru/

Приложение к

Решению Думы

городского округа Дегтярск

от 31 октября 2024 г. №460

Порядок

предоставления главными распорядителями средств

местного  бюджета в Финансовое управление администрации

муниципального округа Дегтярск Свердловской области информации о

совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным

округом права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления

иска о взыскании денежных средств в порядке регресса

1. Настоящий Порядок устанавливает правила представления главными

распорядителями средств местного бюджета в Финансовое управление

администрации муниципального округа Дегтярск Свердловской области

информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию

муниципальным округом Дегтярск Свердловской области (далее по тексту –

муниципальный округ Дегтярск) права регресса, либо об отсутствии оснований

для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса.

2. Финансовое управление администрации муниципального округа Дегтярск

в течение 10 календарных дней со дня исполнения за счет казны муниципального

округа Дегтярск судебного акта о возмещении вреда уведомляет об этом главных

распорядителей средств местного бюджета (далее - главный распорядитель).

3. После получения уведомления главные распорядители, при наличии

оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке

регресса,  направляют в Финансовое управление администрации муниципального

округа Дегтярск запрос о предоставлении копий документов (платежных

поручений), подтверждающих исполнение Финансовым управлением

администрации муниципального округа Дегтярск за счет казны муниципального

округа Дегтярск судебного акта о возмещении вреда.

4. Копии документов (платежных поручений), подтверждающих исполнение

Финансовым управлением администрации муниципального округа Дегтярск за

счет казны муниципального округа Дегтярск судебного акта о возмещении вреда,

направляются Финансовым управлением администрации муниципального округа

Дегтярск главным распорядителям в срок, не превышающий 10 календарных дней

со дня поступления запроса, указанного в пункте 3 настоящего Порядка.

5. Информация о совершаемых действиях, направленных на реализацию

муниципальным округом Дегтярск права регресса, либо об отсутствии оснований

для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса

представляется главными распорядителями в Финансовое управление

администрации муниципального округа Дегтярск ежеквартально не позднее 15

числа месяца, следующего за отчетным кварталом, в виде документа на бумажном

носителе, подписанного руководителем главного распорядителя или

уполномоченным им лицом.